ЗАО «Научно-исследовательский центр реабилитационной медицины

ЭДЕЛЬВЕЙС»
Юридический адрес: 192029, г. Санкт-Петербург, ул. Ткачей, д.68, корп. 2,
 пом. 5-Н. тел.: (812) 412-00-65, моб. тел.: (911) 280-87-20

ОГРН 1127847440632 ИНН 7811529302

Исх. 1-25112015 Директору

ООО «Компания «МАГНОН»
Матвеевой Т.А.

Вниманию консультанта по медицинскому
оборудованию
Виктору Мельникову
 (343) 375-64-25, 219-51-20
magnon@mail.ru

Письмо-отзыв

На базе ЗАО «Научно-исследовательский центр реабилитационной медицины ЭДЕЛЬВЕЙС»

проводится научная и клиническая работа  на физиотерапевтическом оборудовании выпускаемом

Обществом с ограниченной ответственностью «Компания «Магнон» г.Екатеринбург.

Наша клиника закупила партию аппаратов «Магнон-29Д», и успешно пользуется ей в течении двух лет.

Данные приборы имеют ряд технических преимуществ:

- Возможности применения разных форм тока и их амплитудно-частотных и временных характеристик -

делают аппарат универсальным, что позволяем вести научную и клиническую работу  по нескольким

научным направлениям, используя одну модель прибора.

- Компактность и легкость транспортировки и развертывания до рабочего состояния - позволяют

перемещать прибор непосредственно к пациенту, исключая затраты времени и ресурсы медицинского

персонала по перемещению тяжело транспортабельных больных из палаты в кабинет специалиста.

- Возможность создания шаблонов и сохранения их в памяти прибора, а также легкость и логичность

интерфейса- позволяют сократить время подготовки прибора до начала проведения процедуры, позволяют

визуально и акустически следить за ходом физиотерапевтического воздействия.

- Наличие двух каналов, расширяют технические возможности по комбинированному

физиотерапевтическому воздействию.

- Компьютерный режим позволяет  легче проводить систематизацию данных для научной работы.

Из недостатков следует отметить:

- карбон-силиконовые электроды, идущие как комплектующие при поставке аппарата «Магнон- 29Д»,

нестойки к изнашиванию, и при креплении их к аппарату проводами с зажимом типа "крокодил",- быстро

рвутся.

В целом, мы довольны  техническими характеристиками, дизайном, интерфейсом физиотерапевтического

прибора «Магнон- 29Д»

Рекомендации: добавить в комплект поставляемого оборудования, электроды пластинчатые из

нержавеющей стали, и провода с удобной функцией крепления/разъединения к электродам.

С уважением,

Исаков Р.А.

mailto:magnon@mail.ru